



Tobias Folke Petersen har styr på det hele - og en fantastisk orden i tingene.

## Tobias kan fusionere lys og lyd

**Enmandsfirma i Hornbæk har stået for teknikken til masser af festlige arrangementer.**

Tekst og foto: Per Ove Lindberg  
borgerjournalist

**HORNBÆK:** Tobias Folke Petersen har firmaet "Total lyd & lys" i Bistrup ved Hornbæk og leverer teknik til underholdningsbranchen.

Han er 40 år og oprindeligt uddannet pædagog, men lige siden barneårene har han været meget optaget af teknik, og specielt elektronik har interesseret ham. I 17 år arbejdede han som pædagog, og sideløbende med dette begyndte han også at lave lyd og lys ved musikarrangementer.

I 2010 stoppede Tobias som pædagog, og nu tog firmaet al hans tid. Han er meget alsidig, men hans speciale er systemtekniske løsninger, så lys og lyd) spiller sammen.

### Klarer det meste alene

Gennem årene har Tobias Folke Petersen lavet mange opgaver i Helsingør og omegn, blandt andet jazzfesti-

val på Axeltorv. I to år lavede han lyd og lys til Helsingørrevyen, hvor han var teknisk chef og scenemester. Der har været opgaver på Kulturværftet, Kronborg og Havreholm, ligesom han har deltaget ved musical i Hornbæk med sin ekspertise.

Tobias kunne godt ønske sig flere opgaver i nærområdet, men ofte er det fra København, at opgaverne kommer. Han har ingen ansatte. Ved løsning af meget store opgaver får han hjælp fra andre kollegaer i branchen, så de løser tingene i fællesskab, og det sker da også, at han ansætter personale for en kortere periode.

### En kilometer kabler

Igennem årene har han leveret lys og lyd ved koncerter med de fleste danske musikere og sangere.

Når han er på en opgave, startes der tidligt om morgenen med at rigge udstyret til: masser af højttalere, projektorer, mixerpulter - samt op til over en kilometer kabler af forskellig slags.

Når arrangementet er i gang, sidder Tobias Folke

Petersen selv ved mixerpultene, hvorfra han styrer det hele. Han er den første, der kommer og den sidste, der går. Ofte kan en sådan dag godt holde ham beskæftiget i op til 20 timer.

### Man hjælper hinanden.

Det er imponerende at se samlingen af elektroniske ting, som for det meste er pakket i nogle fine kufferter. En fantastisk orden er der i både værksted og lager, og det kan nok heller ikke fungere på anden måde. Der er investeret mange penge i alt dette udstyr, men alligevel sker det, at Tobias må låne udstyr hos kollegaer, når han ikke selv har nok.

Tobias Folke Petersen tilbyder også assistance ved reparation af forskelligt udstyr, som er tilknyttet hans område. Som en sidebeskæftigelse hjælper han kunder med at overføre gamle lysbilleder og videofilm til en elektronisk diskette.

Det sidste nye er reparation af de såkaldte segways og seagboard, som er en slags »løbehjul« med motor.